



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Presencial Nº 38/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial nº 38/2021, Processo nº 165/2021, Edital nº 111/2021, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO E ENXOVAL DE BEBÊ.**

RESULTADO:

Item	49473 Código	MAMAE ESTOU CHEGANDO ACESSORIOS INFANTIS EIRELI CNPJ: 29.793.347/0001-10 R JOAO BOEMER, 1251 ANDAR 2 - BRAS, SAO PAULO - SP, CEP: 03018-000 Telefone: (11) 4645-4199 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	110.000.170	MACACAO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM PEZINHO FECHADO, (RN; PP; P; M; G; GG; XG) EM MALHA DE BOA QUALIDADE, ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTOES FIXOS METALICOS - DIVERSAS CORES. Marca: BIG BANG	UN	200	21,79	4.358,00
2	110.000.171	MACACAO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM PEZINHO FECHADO, EM PLUSH GOLA CARECA,(RN; PP; P; M; G; GG; XG) ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTOES FIXOS METALICOS - DIVERSAS CORES. Marca: BIG BANG	UN	200	23,78	4.756,00
3	110.000.172	MACACAO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E SEM PEZINHO,(RN; PP; P; M; G; GG; XG); EM MALHA DE BOA QUALIDADE ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTOES FIXOS METALICOS - DIVERSAS CORES. Marca: BIG BANG	UN	200	21,79	4.358,00
4	110.000.173	MACACAO UNISSEX CURTO COM MANGA CONFECCIONADO (RN; PP; P; M; G; GG; XG); EM MALHA 100% ALGODAO COM ABERTURA	UN	200	19,80	3.960,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTOES FIXOS METALICOS - DIVERSAS CORES. Marca: BIG BANG				
5	110.000.174	BODY UNISSEX CONFECCIONADO EM MALHA 100% ALGODAO, MANGA CURTA E SEM PERNINHAS,(RN; PP; P; M; G; GG; XG), DECOTE REDONDO ACABAMENTO DE VIES DE MALHA NA GOLA E NAS PERNAS FECHAMENTO COM BOTOES FIOS METALICOS PARTE INFERIOR - DIVERSAS CORES. Marca: RATEL	UN	280	9,45	2.646,00
6	110.000.175	BODY UNISSEX CONFECCIONADO EM MALHA 100% ALGODAO, MANGA LONGA E GOLA COM ACABAMENTO EM VIES (RN; PP; P; M; G; GG; XG) E FECHAMENTO COM BOTOES FIXOS NA PARTE INFERIOR - DIVERSAS CORES. Marca: RATEL	UN	230	9,85	2.265,50
10	110.000.179	MANTA INFANTIL DE TECIDO 100% ALGODAO BORDADA COM ACABAMENTO EM TIRA BORDADA 88CM X 88CM - COR AZUL Marca: MINAREY	UN	200	29,65	5.930,00
11	110.000.180	TOALHA DE BANHO BRANCA COM CAPUZ PARA PROTEGER A CABEÇA CONFECCIONADA EM ALGODAO. Marca: SKILPER	UN	200	29,65	5.930,00
12	110.000.181	KIT CONTENDO 03 PARES DE MEIA, 100% ALGODAO COM ELASTICO NO TORNOZELO. Marca: MEIAS RAFINHA	UN	200	7,80	1.560,00
13	110.000.182	BANHEIRA PLASTICA COM ACENTO DE 20 LITROS, TRANSLUCIDA ATOXICO. COMPRIMENTO DE 73 CM X LARGURA DE 39.5 CM X ALTURA DE 25 CM SEGUINDO AS EXIGENCIAS DE INMETRO E AS DA ABNT Marca: ADOLETA	UN	200	26,77	5.354,00
15	110.000.184	POMADAS DERMATOLOGICA NISTATINA MAIS TOXICO DE ZINCO COM AÇÃO PROTETORA NO TRATAMENTO DE ASSADURAS PELO LIQUIDO 60G Marca: TOPZ	UN	120	11,22	1.346,40
16	110.000.185	SABONETE EM BARRA GLICERINADO SUAVE (PH ENTRE 5,5 A 8,5) PARA HIGIENE CORPORAL 90G COM AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS, CLINICAMENTE TESTADO PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca: GRANADO	UN	200	2,78	556,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



17	110.000.225	SHAMPOO INFANTIL, AGENTE CONDICIONANTE, QUERELANTE, UMECTANTE, PARA TODO TIPO DE CABELO, NEUTRO FRASCO 500ML. Marca: HUGGIES	UN.	200	13,82	2.764,00
18	110.000.226	TERMOMETRO DIGITAL DIMENSAO (128X12X18), COMPOSIÇÃO EM PLASTICO PESO (9G) ALIMENTAÇÃO BATERIA EMBUTIDA, DURAÇÃO APROX.2.000USOS. Marca: LUATEX	UN.	200	18,30	3.660,00
19	110.000.187	FRALDA INFANTIL RN, COM PELICULA DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, CINTA ADESIVA COM COBERTURA INTERNA DE POLIPROLIPILENO E SUPER ABSORVENTE E ELASTICO. PACOTE COM 24 UNIDADES. Marca: NENEX	PCTE	30	25,20	756,00
20	110.000.227	FRALDA INFANTIL P, COM PELICULA DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, CINTA ADESIVA COM COBERTURA INTERNA DE POLIPROLIPILENO E SUPER ABSORVENTE E ELASTICO. PACOTE COM 24 UNIDADES. Marca: NENEX	PCT	50	25,77	1.288,50
21	110.000.228	FRALDA INFANTIL M, COM PELICULA DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, CINTA ADESIVA COM COBERTURA INTERNA DE POLIPROLIPILENO E SUPER ABSORVENTE E ELASTICO. PACOTE COM 24 UNIDADES. Marca: NENEX	PCT	60	26,77	1.606,20
22	110.000.229	FRALDA INFANTIL G, COM PELICULA DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, CINTA ADESIVA COM COBERTURA INTERNA DE POLIPROLIPILENO E SUPER ABSORVENTE E ELASTICO. PACOTE COM 24 UNIDADES. Marca: NENEX	PCT	60	25,37	1.522,20
Total do Proponente						54.616,80

Item	49475 Código	VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇOES CNPJ: 07.294.295/0001-03 AV DR CARLOS BOTELHO, 413 CENTRO, PARIQUERA-ACU - SP, CEP: 11930-000 Telefone: (13) 3856-4451	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	-----------------	---	---------	------------	--------------------------	--------------------

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Descrição do Produto/Serviço				
7	110.000.176	CALÇA DE BEBE UNISSEX (CULOTE) CONFECCIONADO EM SUEDINE 100% ALGODAO SEM PE,(RN; PP; P; M; G; GG; XG) COM ELASTICO NA CINTURA - DIVERSAS CORES. Marca: BARATINHA/BARATINHA	UN	290	7,20	2.088,00
8	110.000.177	CALÇA DE BEBE UNISSEX (CULOTE) CONFECCIONADO EM SUEDINE 100% ALGODAO COM PE,(RN; PP; P; M; G; GG; XG) COM ELASTICO NA CINTURA - DIVERSAS CORES Marca: BARATINHA/BARATINHA	UN	290	7,20	2.088,00
9	110.000.178	COBERTOR INFANTIL PURO COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM VIES, MEDINDO 1,10 X 0,80 CM, DIVERSAS CORES, RESIDENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO Nº 02/2008, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Marca: INCOMFRAL/BERCINHO	UN	200	26,90	5.380,00
14	110.000.183	FRALDA DE TECIDO ESPECIAL BRANCA 70 CM X 70 CM TECIDO DUPLO 100% ALGODAO. CAIXA COM 5 UNIDADES. Marca: INCOMFRAL/INCOMFRAL	CX	40	18,90	756,00
Total do Proponente						10.312,00

Determino a convocação da empresa para Assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 09 de Junho de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito